
 

Skeem kui kolmandas riigis kvalifikatsiooni omandanud arst või eriarst soovib tööle 

tulla Eestisse  

(seaduse muudatuse ja uute määruste järgi) 

 

o Kvalifikatsiooninõuded arstile: arstiõppe vastavus + arsti tööpraktika 

läbimine + keeleoskus (+ töökogemus päritoluriigis, kui lõpetamisest 

rohkem kui viis aastat)  

o Kvalifikatsiooninõuded eriarstile: arsti- ja eriarstiõppe vastavus +  

töökogemus päritoluriigis + eriarsti tööpraktika läbimine + keeleoskus 

 

 Registreerimiseks esitab  taotleja järgmised dokumendid: 

o õppe tõendamiseks: õppeasutuse väljastatud diplom ja dokument, mis tõendab 

läbitud õppekava (õppeainete nimetused ja maht, õppe jagunemine 

teoreetiliseks ja praktiliseks õppeks), aga samuti dokumendid 

täienduskoolituse kohta (sisu, maht); 

o töökogemuse tõendamiseks: tööandja väljastatud dokument, mis tõendab kutse 

või erialast töötamist, aga samuti taotleja koostatud töökirjeldus (selles 

ulatuses, millises on vajalik töökogemuse hindamine); 

o keeleoskuse tõendamiseks: tegevusloa alusel tegutseva keeleoskuse hindaja 

väljastatud tõend nõutava keeleoskuse kohta või tõend keeleõppesse asumise 

kohta; 

o tööpraktika (2-6 kuud) tõendamiseks: tööpraktika asutuse dokument ja 

tööpraktika päevik 

 tööpraktika asutuseks arstile võib olla iga üld-, kesk- või piirkondlik 

haigla, kiirabiteenuse  või üldarstiabi tegevusloa omaja; 

  tööpraktika asutuseks eriarstile võib olla iga üksnes Tartu Ülikooli 

residentuuriõppe praktikabaasiks olev tervishoiuteenuse osutaja; 

 tööpraktikale peab isik asuma hiljemalt ühe aasta jooksul arvates 

tööpraktikale suunamisest; 

 tööpraktika osaks on alati Eesti tervishoiukorraldus (sh infosüsteemid, 

dokumenteerimine, muud praktilised oskused ja nõuded). 

o Kui soovib registreerimist ARSTINA, siis:  

 Terviseamet suunab diplomi ja õppekava tõendava dokumendi Eesti 

ENIC/NARIC asutusele hindamiseks,  

 Terviseamet võrdleb taotleja õppe tõendamiseks esitatud dokumente 

võrdlemise hetkel Eestis kehtiva õppekavaga,  



 kui õpe vastab Eestis kehtivale õppekavale, jätkatakse 

menetlust; 

 õppeainete osas, milles taotleja läbitud õpe erineb, suunatakse 

taotleja sobivustestile Tartu Ülikooli; sobivustest toimub 

taotlejale ja komisjonile sobivas keeles (inglise ja vene); 

sobivustesti positiivsel sooritamisel jätkatakse menetlust; 

o sobivustesti korduval mittesooritamisel või 

sobivustestile mitteilmumisel menetlus lõpetatakse. 

 Terviseamet registreerib taotleja märkega „suunatud tööpraktikale“ 

(tööpraktika läbimise koha ära näitamisega), tööpraktika toimub 

tööpraktika läbiviija nõusolekul (taotleja leiab ise, vajadusel 

Terviseamet suunab) ja Terviseamet kontrollib taotleja keeleoskust 

tõendavat dokumendi või keeleõppesse asumist tõendava dokumendi 

olemasolu enne tööpraktikale asumist; 

 arsti tööpraktika võib toimuda täies mahus valdkonnakeskselt 

(näiteks üldarstiabi), haiglas tööpraktika valdkonnapõhiselt 

(mittekirurgilised või kirurgilised haigused) koos erakorralise 

meditsiiniga; 

 tööpraktika asutus määrab tööpraktika juhendajaks tööpraktika 

valdkonnas vähemalt 5 aastase praktilise töökogemusega arsti; 

 kui isik pidi eelnevalt läbima sobivustesti kliinilistes 

õppeainetes, on need tööpraktika osaks; 

 tööpraktika läbimise järgselt korraldab Terviseamet hindamise, 

kus osalevad Tartu Ülikooli esindaja ja tööpraktika asutuse 

juhendaja. 

 Taotleja, kes läbib tööpraktika, registrikandest kustutakse märge 

„suunatud tööpraktikale“ 

o Taotleja, kes ei asu tööpraktikale või kes ei soorita 

tööpraktikat, kustutatakse registrist ja peab alustama 

registreerimiseks menetlust uuesti.   

 Kui töökogemus on nõutav (viimasel viiel aastal vähemalt 3 aastat), siis 

see tehakse kindlaks enne taotleja õppe hindamist. 

o Kui töökogemus on olemas, jätkataks menetlust; 

o Kui töökogemus puudub, suunatakse taotleja arsti 

põhiõppe lõpueksamile Tartu Ülikooli, eksami 

sooritamisel taotleja registreeritakse võrdväärselt Tartu 

Ülikooli arstiõppe lõpetanutega.  

o Kui soovib registreerimist ERIARSTINA siis:  

 Taotlejal hinnatakse esmalt arsti põhiõppe vastavust  



o Põhiõppe vastavuse korral jätkatakse menetlust 

o Põhiõppe mittevastavuse korral (vt ülal) 

 Terviseamet võrdleb eriarsti õpet Eesti residentuuriõppe programmiga 

o Kui spetsialiseerumiseks päritoluriigis läbitud 

teoreetiline ja praktiline õpe mõlemad vastavad 

õppeainete osas ja kestuselt Eesti nõutavale,  jätkatakse 

menetlust; 

o Kui taotleja teoreetilise õppe sisu ja kestus  

spetsialiseerumisel päritoluriigis vastab Eestis 

nõutavale, kuid praktiline õpe kestuselt mitte, kuid tal 

on päritoluriigis eriarstina vähemalt kaks korda nii 

pikk töökogemus kui on Eestis vastava eriarsti 

residentuuri kestus, loetakse lühem praktiline õppe 

spetsialiseerumisel päritoluriigis kompenseerituks ja 

jätkatakse menetlust. 

  kui taotleja on praktilise õppe puudujäägi 

kompenseerimiseks vähem töötanud, suunatakse 

taotleja residentuuri lõpueksamile;  

o Kui taotleja teoreetilise õppe sisu või kestus 

spetsialiseerumisel päritoluriigis ei vasta Eestis 

nõutavale, suunatakse taotleja sobivustestile; 

 Kui taotlejal on nõutav erialane töökogemus päritoluriigis, tal on tõend 

keeleoskuse kohta või keeleõppesse asumise kohta, registreerib 

Terviseamet taotleja eriarstina märkega „suunatud tööpraktikale“ 

(tööpraktika läbimise koha ära näitamisega), (vt ülal); 

 taotleja suunamisel tööpraktikale võetakse arvesse Tartu 

Ülikooli  ettepanek tööpraktika sisu kohta (TÜ annab sisendi 

taotleja õpet ja töökogemust tõendavate dokumentide põhiselt);   

 tööpraktika läbimise järgselt korraldab Terviseamet hindamise, 

kus osalevad Tartu Ülikooli esindaja, tööpraktika asutuse 

juhendaja.  

 Taotleja, kes läbib tööpraktika, registrikandest kustutakse märge 

„suunatud tööpraktikale“ 

o Taotleja, kes ei asu tööpraktikale või kes ei soorita 

tööpraktikat, kustutatakse registrist ja peab alustama 

registreerimiseks menetlust uuesti. 

 

Märkus 



Sobivustestile või residentuuri lõpueksamile suunamisel vormistab Terviseamet haldusakti, 

milles on muuhulgas juhis edasisteks toiminguteks ja tähtaegadeks. Haldusakti  koopia koos 

asjakohaste dokumentidega saadetakse Tartu Ülikoolile.  

 Taotleja esitab TÜ meditsiiniteaduste dekaanile avalduse ja vastavad dokumendid 

sobivustesti sooritamiseks  

 Dekaan vormistab avalduse alusel korralduse, milles sisaldub taotleja registreerimine 

sobivustestile ja sobivustesti toimumise aeg. Korralduse koopia ja sobivustesti 

programm edastatakse taotlejale 

o Programmi on koostanud eksamikomisjon. Programmis on kirjeldatud 

sobivustesti korraldamist ja hindamist.  

o Eksamikomisjoni moodustab dekaan vastavalt ettenähtud korrale.  

 Taotleja kinnitab sobivustesti tegemise registreerimisega vähemalt kaks nädalat enne 

sobivustesti toimumist.  

 Registreerunud taotleja lubatakse sobivustesti tegema isikut tõendava dokumendi 

esitamisel. 

 Eksamikomisjon hindab sobivustesti tulemusi haridus- ja teadusministri 27. oktoobri 

2009. a määrusega nr 71 „Ühtne hindamissüsteem kõrgharidustasemel, koos diplomi 

kiitusega (cum laude) andmise tingimustega“ kehtestatud korras 

 Eksamikomisjon teeb otsuse sobivustesti tulemuse kohta ja väljastab taotlejale 

sobivustesti sooritamist tõendava dokumendi hiljemalt kaks nädalat pärast 

sobivustesti toimumist. Sobivustesti mittesooritanule antakse otsusest ärakiri või 

koopia. 

o Positiivse otsuse korral on sobivustest läbitud ja taotleja esitab vastava otsuse 

ärakirja või koopia Terviseametile.  

 

o Sobivustesti saab teist korda sooritada kuus kuud pärast esmakordset 

sobivustesti tegemist. 

o Sobivustesti teistkordsel mittesooritamisel on taotlejal õigus esitada uus 

avaldus sobivustesti sooritamiseks ühe aasta pärast. 

 

 

 

 


